ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

-fSFS. BÜRÉTIRANA

/
Indicação n°: 168/2024
Assunto: Solicitação de empiçarramento da Estrada que liga a MA122 ao povoado
Centro dos Machados e ate povoado Tabuleirão I.

Autores: Ernandes da Silva Oliveira

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Ernandes da Silva Oliveira , vereador desta Municipalidade, no uso de suas
funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a requerer essa renovação desta
indicação, que após a tramitação do presente, ouvido o soberano Plenário, que seja
encaminhado o presente esta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY
BRANDÃO, Prefeito Municipal de Buritirana/MA, solicitando o empiçarramento da
Estrada que liga a MA122 ao povoado Centro dos Machados e ate povoado
Tabuleirão I de Buritirana/Ma.

A solicitação se faz necessária tendo em vista, que se tratar de uma reivindicação dos
moradores destes dois povoados citados e dos produtores rurais que faz escoamento
de produção de alimentos por essa estrada vicinai.Assim beneficiando o escoamento
ta produção rural na nestas localidades.Peço as providências da presente solicitação
de que esse beneficio ira suprir as necessidades de todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 23 Fevereiro de 2024

Senhor Presidente,

JUSTIFICATIVA:

Ernandes da Silva Oliveira
Vereador

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail